

Mój krajobraz

2017-06-08

Jedną z aktywności zorganizowanych przez Generalną Dyрекcję Ochrony Środowiska podczas festynu z okazji Światowego Dnia Ziemi były warsztaty krajobrazowe. Celem było zwrócenie uwagi na wartość i znaczenie otaczających nas krajobrazów.

Uczestnicy warsztatów mogli przekonać się, że krajobraz widzimy wszędzie, nie tylko w czasie wolnym poza miastem, ale również tam, gdzie mieszkamy, uczymy się czy pracujemy, albo zwyczajnie przemierzamy się z punktu A do B. Widzimy go zarówno na terenach miejskich, wiejskich czy przyrodniczych oraz na obszarach o wysokich wartościach estetycznych, pospolitych i zdegradowanych.

Warsztaty były również dobrą okazją do rozpowszechnienia idei obchodów Dnia Krajobrazu, który w 2016 r. został zainicjowany przez Generalną Dyрекcję Ochrony Środowiska. Celem wpisania na stałe do kalendarza Dnia Krajobrazu jest uświadamianie jak ważną rolę pełni otaczająca nas przestrzeń, zarówno pod względem społecznym, przyrodniczym, kulturowym, jak i gospodarczym.

Musimy sobie uświadomić, że krajobraz to jest każdy obszar postrzegany przez człowieka, który wymaga ochrony, utrzymania lub odtworzenia oraz właściwego planowania i zrównoważonego kształtowania. Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za to, co się w tej przestrzeni dzieje i możemy mieć realny wpływ na to, jak ona wygląda.

W ramach warsztatów uczestnicy mogli wybrać jeden z dwóch tematów:

- Mój krajobraz za oknem
- lub Mój wymarzony krajobraz za oknem.

Technika wykonania pracy - kredka lub farba.

Wśród uczestników zdecydowaną większość stanowiły dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, ale swoje pomysły na wymarzony krajobraz chętnie przedstawili również dorośli.

Uczestnicy, którzy malowali swój krajobraz za oknem, taki jaki widzą go na co dzień, często wykazywali się znakomitą znajomością tematu, wskazując na wielość i różnorodność elementów, które nasze codzienne krajobrazy budują.

Fakt, że większość uczestników zdecydowała się namalować swój wymarzony krajobraz za oknem może świadczyć o tym, że nie do końca jesteśmy zadowoleni z tego co widzimy na co dzień. Z drugiej strony tylko niektóre osoby w temacie Mój wymarzony krajobraz za oknem namalowały widoki z zagranicy, co wskazuje na to, że „wymarzony krajobraz” silnie utożsamiamy z naszym polskim krajobrazem i zasługuje on na ochronę i właściwe kształtowanie.

W pracach obu kategorii dominują drzewa oraz zieleń, które wydają się być dla uczestników kluczowym elementem naszego środowiska życia. Niektóre z prac ewidentnie wskazywały na rolę jaką dany krajobraz powinien pełnić - kojarzył on się wtedy z miłą spędzonym czasem w otoczeniu zieleni. W pracach, oprócz roślinności, dosyć często pojawiały się zwierzęta, również takie, które nie zawsze są widoczne w krajobrazie, ale pełnią w nim bardzo ważne role.

Zadanie, jakie otrzymali uczestnicy nie było proste. Uświadomienie sobie czym jest krajobraz i jaką pełni rolę w życiu codziennym nie jest zagadnieniem oczywistym. Rezultaty warsztatów to tylko pewna ilustracja jak postrzegamy otaczające nas krajobrazy oraz jakie mamy wobec nich oczekiwania.

Przedstawiliśmy Państwu jedynie niektóre z wniosków sformułowanych na podstawie prac, które powstały w ramach warsztatów, dlatego zachęcamy do obejrzenia galerii.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych, w tym przedszkola, szkoły oraz inne placówki wychowawcze, do pobierania naszych „okiennej” szablonów i malowania zarówno swoich codziennych, jak i wymarzonych krajobrazów.

Mój krajobraz. Współtworzę i chronię.

[Szablon Mój krajobraz za oknem - PDF](#)

[Szablon Mój wymarzony krajobraz - PDF](#)

[Więcej o Dniu Krajobrazu](#)



Mój krajobraz za oknem - konkurs w ramach festynu z okazji Dnia Ziemi - od 04 czerwca 2017 do 04 czerwca 2017





